EDITAL DE MÉDICO PESSOA JURÍDICA Nº 01/2015 – Franco da Rocha

O Instituto ACQUA  Ação, Cidadania e Qualidade Urbana e Ambiental torna público que estarão abertas,

no  período de  08/01/2015  a  12/01/2015 as  inscrições  para  o  Edital  nº  01/2015  –  Franco  da  Rocha,  para
prestação de serviço como de  MÉDICO (20 horas Semanais), conforme o  Termo de Parceria firmado com o
Município de Franco da Rocha  por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde.

1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
             Este Edital dar-se-á em conformidade com a Portaria Ministerial e conforme regulamento de contratação
do Instituto ACQUA.

2 - DA DIVULGAÇÃO
       A divulgação oficial das etapas deste Edital dar-se-á através de avisos afixados na Secretaria de Saúde de

Franco da Rocha ou através do site do Instituto Acqua (www.institutoacqua.org.br).

3 - DAS CARACTERÍSTICAS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
3.1- O  médico  atua  de  forma  integrada  nos  processos  de  promoção,  prevenção  e  recuperação  da  saúde
fortalecendo  o  trabalho  em  equipe,  valorizando  o  sujeito,  como  parte  integrante  da  responsabilização  do
tratamento de sua própria saúde, ampliando autonomia, respeito e confiança.  Portanto ao Médico  Pessoa
Jurídica 20 horas, cabem as seguintes competências:
· Participar da elaboração do diagnóstico epidemiológico e social  do local de atendimento, bem como do

plano de ações, execução e avaliação das propostas de trabalho;
· Realizar em média  400 consultas mensais, fazer diagnósticos e tratamentos de indivíduos, nas área de saúde

da mulher, controle de diabetes e hipertensão, tuberculose, hanseníase e outras dermatoses, DST/HIV/AIDS
e Hepatites. Desenvolver ou colaborar em pesquisas na área de saúde que aprimorem as tecnologias de
intervenção;

· Preencher registros de produção de suas atividades, bem como proceder à análise dos mesmos;
· Participar da análise dos dados de produção da Equipe;
· Participar  do  processo  de  formação,  capacitação  e  educação  permanente,  junto  às  equipes   e  demais

profissionais da rede do Sistema Municipal de Saúde e outros setores do governo local.

3.2-Condições de prestação de serviço: 20 horas semanais de Segunda a Sexta-feira

3.3 - Vencimento: R$ 6.944,80 ( Seis mil, novecentos  e quarenta e quatro reais e oitenta centavos) referente a
serviços prestados.

3.4 – Vagas:  10 vagas de Médico Pessoa Jurídica

4 - DA INSCRIÇÃO
4.1 – Requisitos básicos para a inscrição:
a) Requisitos básicos para a inscrição: a) graduação em Medicina  e Registro no CRM – Conselho Regional de
Medicina;
4.2- Documentação Necessária
a) Cartão de CPNJ.
b)  Comprovante de endereço.
c)  Contrato Social.
d) Certidão Negativa de Débitos (CND) – INSS.
e) Certidão de Regularidade do FGTS (CRF).
f) Certidão de Negativa de Débitos Trabalhista (CNDT).
g) Registro no Conselho de Classe (CRM).

5-SELEÇÃO
5.1 - Primeira Etapa - Inscrição
Conforme consta item 4 deste edital;

 5.2- Segunda Etapa - Entrevista
A  empresa  deverá  comparecer  ao  local  determinado  para  entrevista  com  antecedência  mínima  de  quinze
minutos, documento da empresa para comprovante de experiência.

Franco da Rocha, 08 de Janeiro de 2015.